DEGRADADAS E ALTERADAS - PRADA para compensação do 

corte dos indivíduos isolados com grau de ameaça de extinção e 

protegidos: 

O projeto foi apresentado com a ART nº MG202216072. As espécies plantadas 

serão 05 (cinco) espécies de Handroanthus chrysotrichus, 90 (noventa) Cedrela 

fissilis, 2300 (duas mil e trezentas) Dalbergia nigra e 2300 espécies diversas. As 

mesmas serão plantadas no entorno do lago Soledade, em Área de Preservação 

Permanente - APP e Reserva Legal, contemplando uma área de 07,33 ha da 

matrícula nº 11584 Fazenda Bom Cabelo. Em parte da propriedade já existe 

compensações pretéritas e não serão sobrepostas, conforme memorial descritivo